
SW stavebních úřadů stávající a nový
RNDr. Ivana Havlíková, Ing. Jiří Štochel, VITA software



SW stavebních úřadů stávající a nový

2019

Nebeský, Kupka, Asseco, VITA



SW stavebních úřadů stávající a nový

2020



SW stavebních úřadů stávající a nový

2021

Koudelka, Veselá, Zajíček, VITA



SW stavebních úřadů stávající a nový

VITA

2022



SW stavebních úřadů stávající a nový



SW stavebních úřadů stávající a nový



SW stavebních úřadů stávající a nový



SW stavebních úřadů stávající a nový

Historie



SW stavebních úřadů stávající a nový



SW stavebních úřadů stávající a nový

Národní plán obnovy (NPO)



SW stavebních úřadů stávající a nový

DCAIS + LAIS

1) včetně ÚMČ Praha
2) včetně ÚMČ/ÚMO Brno, Ostrava, Plzeň



SW stavebních úřadů stávající a nový

Stávající program zná 85 % úředníků stavebních úřadů, sami si ho vybrali.

Změna programu
- nový program

- nová eSSL 

- žádný textový editor

Změna služeb
- Hotline

- HelpDesk

Co znamená změna AIS?



SW stavebních úřadů stávající a nový

VITA Stavební úřad
Stavební úřad Radnice VERA

DCAIS + LAIS

DCAIS – Distribuovaný centrální AIS
- jednotné procesy
- jednotné úpravy programu
- jednotné vzory dokumentů
- jednotná metodika



SW stavebních úřadů stávající a nový

Urychlit výstavbu!



SW stavebních úřadů stávající a nový

Urychlení výstavby v praxi



Zajištění digitalizace stavebního řízení (DSŘ)
Veřejná zakázka



SW stavebních úřadů stávající a nový

Technická specifikace



SW stavebních úřadů stávající a nový

9.8.6 Kolaudace – Přidělení čísla

... která neznamená to, co tazatel mylně vyvolává.



SW stavebních úřadů stávající a nový

9.8.6 Kolaudace – Zápis do ISKN / ISÚI → RÚIAN



SW stavebních úřadů stávající a nový

EAOV / Odvolání

výstavbě



SW stavebních úřadů stávající a nový

Když nevím, zeptám se odborníků.
Ale já nevím, že nevím.



SW stavebních úřadů stávající a nový

ÚÚR 2021 – Rozhodnutí / Odvolání

Podle mého názoru změna způsobí víc škody než užitku.



SW stavebních úřadů stávající a nový

Vzory dokumentů – vytvoření

Právník to zná, ale nemá na to, být cvičená opice.

!



SW stavebních úřadů stávající a nový

Vzory dokumentů – textový editor

moderně ≠ funkčně 
formulář  ≠ strukturovaná data

Řešení se bude lišit "oproti současným řešením" ... fungujícím.



SW stavebních úřadů stávající a nový

Dokumenty – hlavičky



SW stavebních úřadů stávající a nový

Čl. 2
(2) Státní moc lze uplatňovat jen v případech a v mezích stanovených zákonem, 

a to způsobem, který zákon stanoví.

(3) Každý může činit, co není zákonem zakázáno, a nikdo nesmí být nucen činit, 
co zákon neukládá.

Čl. 4
(1) Povinnosti mohou být ukládány toliko na základě zákona a v jeho mezích

a jen při zachování základních práv a svobod.

Listina základních práv a svobod



SW stavebních úřadů stávající a nový

Technická specifikace – "bude upřesněno"

Není to potřeba!



Elektronická dokumentace
Spisová služba
Migrace



SW stavebních úřadů stávající a nový

ČKAIT Z+i

01.01.2022
Elektronické autorizační razítko

Blbost

???

Razítko?

???



SW stavebních úřadů stávající a nový

EED – Evidence elektronických dokumentací (nyní v EDP)



SW stavebních úřadů stávající a nový

EED – Evidence elektronických dokumentací ... ostrý provoz 01.07.2023, tj. za 47 dnů



SW stavebních úřadů stávající a nový

EED – Zrušení ... důvod č. 1



SW stavebních úřadů stávající a nový

Zásadní legislativní změna ...



SW stavebních úřadů stávající a nový

EED – Zrušení ... důvod č. 2



SW stavebních úřadů stávající a nový

IROP



SW stavebních úřadů stávající a nový

NPO 1.6 – Reforma + Investice 1-3

Průměrná doba stavebního řízení se zkrátí nejméně o dva roky,
z 5,5 roku na 3,5 roky nebo méně, což potvrdí národní statistický
úřad na základě nových statistických údajů o průměrné délce
povolovacího řízení v letech 2024–2025.



SW stavebních úřadů stávající a nový

NPO 1.6 – Investice 1



SW stavebních úřadů stávající a nový

NPO 1.6 – Reforma + Investice 1-3



SW stavebních úřadů stávající a nový

NPO 1.6 – Reforma + Investice 1

ESP
EED
IPPS



SW stavebních úřadů stávající a nový

EDP – Evidence dokumentů a postupů (dříve ESP)



SW stavebních úřadů stávající a nový

EDP – Evidence dokumentů a postupů PSP tisk 330, 2. čtení

Proč spisovou službu dělat znovu
- proti smyslu stavebního zákona,
- proti kompetencím obcí a krajů?

Jeden úředník – dvě spisové služby?
Není to málo, Antone Pavloviči?
Ví OHA, co schválil?



SW stavebních úřadů stávající a nový

EDP – Migrace



SW stavebních úřadů stávající a nový

VITA ...

GORDIC, ICZ, TRIADA, 
ALIS, GEOVAP, VERA, 
ASSECO, SOFTHOUSE, 
S&T, CNS, T-MAPY

???

LAIS NSESSS API ... 01.01.2026

Implementaci tohoto API si každý stavební úřad zajistí samostatně.

NSZ2 ... 01.01.2024
01.07.2024

EDP – Migrace

Termíny se týkají i Evidence elektronických dokumentací! Bude upřesněno!?



SW stavebních úřadů stávající a nový

Kde by byl Sheldon, kdyby se ocitl v husté tekutině s polotuhou konzistencí, jejíž základ tvoří hlavně voda?

EDP – Migrace

V kaši!



SW stavebních úřadů stávající a nový

Něco optimistického na závěr: Nenič mi mé kruhy!

... zřejmě posuzuje dokumentaci (k bazénu).

DO VYBUDOVÁNÍ CAIS, BUDOU STAVEBNÍ ÚŘADY POUŽÍVAT DCAIS



SW stavebních úřadů stávající a nový
Ministerstvo dopravy
Ministerstvo průmyslu a obchodu
Ministerstvo obrany

Středočeský kraj
Karlovarský kraj
Jihočeský kraj
Královéhradecký kraj
Kraj Vysočina
Jihomoravský kraj
Zlínský kraj

Hlavní město Praha
Praha 1
Praha 2
Praha 4
Praha 5
Praha 6
Praha 7
Praha 8
Praha 9
Praha 10
Praha 11
Praha 12
Praha 13
Praha 14
Praha 15
Praha 16
Praha 17
Praha 18
Praha 19
Praha 20
Praha 21
Praha 22

Aš
Bakov nad Jizerou
Bechyně
Bělá pod Bezdězem
Benátky nad Jizerou
Benešov
Benešov nad Ploučnicí
Bernartice
Beroun
Bezno
Bílovice
Bílovice nad Svitavou
Blansko
Blatná
Blovice
Bohumín
Bojkovice
Bolatice
Boršice
Boskovice
Brandýs n. Labem-Stará Boleslav

Brandýs nad Orlicí

Brno
Brno-Bohunice
Brno-Bosonohy
Brno-Černovice
Brno-Chrlice
Brno-Jehnice
Brno-jih
Brno-Jundrov
Brno-Kníničky
Brno-Kohoutovice
Brno-Komín
Brno-Královo Pole
Brno-Líšeň
Brno-Maloměřice a Obřany
Brno-Medlánky
Brno-Nový Lískovec
Brno-Ořešín
Brno-Řečkovice a Mokrá Hora
Brno-sever
Brno-Slatina
Brno-Starý Lískovec
Brno-střed
Brno-Tuřany
Brno-Žabovřesky
Brno-Žebětín
Brno-Židenice 

Broumov
Brumov-Bylnice
Bruntál
Břeclav
Březnice
Březno
Březová nad Svitavou
Břidličná
Bučovice
Budišov
Budišov nad Budišovkou
Buchlovice
Bystré
Bystřice
Bystřice nad Pernštejnem
Bystřice pod Hostýnem
Byšice
Bzenec
Čechtice
Čelákovice 
Čerčany
Černošice
Černovice
Červený Kostelec
Česká Lípa
Česká Třebová
České Budějovice

České Velenice
Český Brod
Český Krumlov
Čistá
Dačice
Dašice
Děčín
Dobrovice
Dobřany
Dobřichovice
Dobříš
Doksy
Dolní Benešov
Dolní Bousov
Dolní Břežany
Dolní Dobrouč
Dolní Kounice
Dolní Kralovice
Domažlice
Doubrava
Dřevohostice
Dub nad Moravou
Dubá
Dubí
Dubňany
Duchcov
Dvůr Králové nad Labem 
Františkovy Lázně
Frýdek-Místek
Frýdlant
Frýdlant nad Ostravicí
Fulnek
Golčův Jeníkov
Hanušovice
Havířov
Havlíčkův Brod
Heřmanův Městec
Hlinsko
Hluboká nad Vltavou
Hlučín
Hluk
Hnojník
Hodkovice nad Mohelkou
Hodonín
Holice
Holýšov
Horažďovice
Horní Benešov
Horní Lideč
Horní Maršov
Horní Planá
Horní Slavkov
Horšovský Týn
Hořice
Hořovice
Hostivice

Hostomice
Hradec Králové
Hradec nad Moravicí
Hrádek nad Nisou
Hranice
Hronov
Hrotovice
Hulín
Hustopeče
Cheb
Choceň
Chodov
Choltice
Chomutov
Chrast
Chrastava
Chropyně
Chrudim
Chvaletice
Chýnov
Ivančice
Ivanovice na Hané
Jablonec nad Nisou
Jablunkov
Janské Lázně
Jaroměř
Jaroměřice nad Rokytnou
Javorník
Jesenice
Jesenice
Jeseník
Jevíčko
Jičín
Jihlava
Jilemnice
Jílové u Prahy
Jindřichův Hradec
Jistebnice
Kadaň
Kamenice
Kamenice nad Lipou
Kamenický Šenov
Kamýk nad Vltavou
Kaplice
Karlovy Vary
Karolinka
Karviná
Kašperské Hory
Kdyně
Kladno
Klášterec nad Ohří
Klatovy
Klecany
Klenčí pod Čerchovem
Klobouky u Brna
Kněžmost

Kobeřice
Konice
Kopidlno
Koryčany
Kosmonosy
Kostelec na Hané
Kostelec nad Černými Lesy
Kralovice
Kralupy nad Vltavou
Králův Dvůr
Kraslice
Kravaře
Krnov
Kroměříž
Křemže
Křivoklát
Kunovice
Kuřim
Kutná Hora
Kyjov
Kynšperk nad Ohří
Lanškroun
Lázně Bělohrad
Lázně Bohdaneč
Ledeč nad Sázavou
Letovice
Libáň
Libčice nad Vltavou
Liberec
Líbeznice
Libochovice
Lipník nad Bečvou
Lišov
Litoměřice
Litomyšl
Litovel
Litultovice
Litvínov
Loket
Lomnice nad Popelkou
Louny
Lovosice 
Luby
Ludgeřovice
Luhačovice
Luka nad Jihlavou
Lutín
Luže
Manětín
Mariánské Lázně
Mělník
Městec Králové
Mikulov
Milevsko
Milovice
Miroslav

Mladá Boleslav
Mladá Vožice
Mnichovice
Moravská Třebová
Moravské Budějovice
Moravsky Beroun
Morkovice-Slížany
Most
Mosty u Jablunkova
Náchod
Náměšť na Hané
Náměšť nad Oslavou
Napajedla
Nasavrky
Návsí
Nejdek
Němčice nad Hanou
Nepomuk
Netolice
Neveklov
Nová Bystřice
Nová Paka
Nová Role
Nová Říše 
Nová Včelnice
Nové Hrady
Nové Město na Moravě
Nové Město nad Metují
Nové Strašecí
Nový Bor
Nový Jičín
Nový Knín
Nymburk
Nýřany
Odry
Okříšky
Opatovice
Opava
Orlová
Oslavany
Osoblaha
Ostrava Mariánské Hory a Hulváky
Ostrava Mor. Ostrava a Přívoz
Ostrava Slezská Ostrava
Ostrava-Jih
Ostrov
Pacov
Pardubice
Pečky
Pelhřimov
Petrovice u Karviné
Petřvald
Písek
Planá
Plasy
Plumlov

Plzeň
Plzeň 1 - Lochotín
Plzeň 2 - Slovany
Plzeň 3
Plzeň 4 - Doubravka
Plzeň 8 - Černice
Plzeň 9 - Malesice
Plzeň 10 - Lhota

Podbořany
Poděbrady
Polešovice
Polička
Polná
Postoloprty
Potštát
Pozořice
Prachatice
Prostějov
Průhonice
Přelouč
Přerov
Přeštice
Příbram
Přibyslav
Příšovice
Pustá Polom
Radnice
Radonice
Rakovník
Ralsko
Raspenava
Rokycany
Rokytnice nad Jizerou
Rosice
Roudnice nad Labem
Rožmitál pod Třemšínem
Rožnov pod Radhoštěm
Rtyně v Podkrkonoší
Rudná
Rudník
Rudolfov
Rychvald
Rýmařov
Řevnice
Říčany
Sázava
Semily
Sezemice
Sezimovo Ústí
Skuteč
Slaný
Slatiňany
Slavičín
Slavonice

Sloupnice
Slušovice
Smržovka
Soběslav
Sokolnice
Sokolov
Spálené Poříčí
Staňkov
Staré Město
Starý Plzenec
Stod
Stochov
Strakonice
Strážnice
Střelice
Studená
Sušice
Světlá nad Sázavou
Svoboda nad Úpou
Štěchovice
Štěnovice
Štěpánov
Šternberk
Štětí
Štoky
Štramberk
Šumná
Šumperk
Tachov
Tanvald
Tatenice
Telč
Teplá
Teplice
Tišnov
Toužim
Tovačov
Trhové Sviny
Trmice
Trutnov
Třemošná
Třemošnice
Třešť
Třinec
Turnov
Týn nad Vltavou
Týnec nad Labem
Týnec nad Sázavou
Týniště nad Orlicí
Uherský Brod
Uherský Ostroh
Uhlířské Janovice
Unhošť
Uničov 
Úpice
Ústí nad Labem

Úštěk
Úvaly
Valašské Klobouky
Valašské Meziříčí
Valtice
Vamberk
Varnsdorf
Vejprty
Velká Bystřice
Velké Bílovice
Velké Březno
Velké Opatovice
Velké Pavlovice
Velké Popovice
Velké Přílepy
Velký Týnec
Velký Újezd
Veltrusy
Velvary
Veselí nad Lužnicí
Veselí nad Moravou
Vimperk
Vítkov
Vizovice
Vodňany 
Volary
Volyně
Vranov nad Dyjí
Vrbno pod Pradědem
Vrchlabí
Vsetín
Všechovice
Všeruby
Vysoké Mýto
Vysoké Veselí
Vyškov
Vyšší Brod
Zábřeh
Zbiroh
Zbraslavice
Zbýšov
Zdice
Zdounky
Zlaté Hory
Zlín
Zlonice
Znojmo
Zruč nad Sázavou
Žacléř
Žamberk
Žandov
Žatec
Žďár nad Sázavou 
Železný Brod
Židlochovice
Žirovnice



Děkujeme za pozornost

Běda, když se DSŘ nepovede.


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	Snímek číslo 28
	Snímek číslo 29
	Snímek číslo 30
	Snímek číslo 31
	Snímek číslo 32
	Snímek číslo 33
	Snímek číslo 34
	Snímek číslo 35
	Snímek číslo 36
	Snímek číslo 37
	Snímek číslo 38
	Snímek číslo 39
	Snímek číslo 40
	Snímek číslo 41
	Snímek číslo 42
	Snímek číslo 43
	Snímek číslo 44
	Snímek číslo 45
	Snímek číslo 46
	Snímek číslo 47
	Snímek číslo 48

